ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – PA

AV. GETÚLIO VARGAS 098, CENTRO ANAPU-PA

OFÍCIO Nº 445/2025 Anapu/PA, 13 de agosto de 2025.

Ao

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – MUNICÍPIO DE URUARÁ/PA

CNPJ nº 29.602.538/0001-58

A/C Sra. Nayana Costa Barros – Ordenadora de Despesas

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços nº 20240014/2024 – decorrente

do Pregão Eletrônico SRP nº 9.2024-00012 – Processo Administrativo nº 9202400012 –

quantitativo de 50%

Senhora Ordenadora,

O Município de Anapu – PA, neste ato representado pelo Secre-

tário Municipal de Administração, Sr. JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN, vem respeito-

samente solicitar a adesão a 50% (cinquenta por cento) dos itens adjudicados à empresa Cas-

tanheira Comércio de Peças, Acessórios e Serviços para Veículos Ltda, conforme Pregão

Eletrônico SRP nº 9.2024-00012, Processo Administrativo nº 9202400012 e Ata de Regis-

tro de Preços nº 20240014/2024, cujo objeto é:

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços

de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de

reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraça-

ria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecâni-

cos.

Segue a discriminação dos itens e valores proporcionais:

                 ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – PA

AV. GETÚLIO VARGAS 098, CENTRO ANAPU-PA

O valor total solicitado para adesão é de R$ 268.677,85 (duzentos

e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Solicitamos, ainda, que no caso de autorização para adesão,

este órgão nos encaminhe autorização e cópia integral, em formato digital, de toda a docu-

mentação referente ao processo licitatório, incluindo edital, termo de referência, propostas,

atas, julgamentos, publicações e demais peças que compõem o processo, a fim de subsidiar a

instrução do processo administrativo de contratação junto ao Município de Anapu/PA.

Reforçamos que o Município de Anapu/PA se compromete a

cumprir integralmente as condições previstas na referida ata e no edital que a originou.

Atenciosamente,

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

Secretário Municipal de Administração

Município de Anapu – PA

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – PA

AV. GETÚLIO VARGAS 098, CENTRO ANAPU-PA

OFÍCIO Nº 446/2025 Anapu/PA, 13 de agosto de 2025.

Ao

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – MUNICÍPIO DE URUARÁ/PA

CNPJ nº 29.602.538/0001-58

A/C Sra. Nayana Costa Barros – Ordenadora de Despesas

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços nº 20240014/2024 – decorrente

do Pregão Eletrônico SRP nº 9.2024-00012 – Processo Administrativo nº 9202400012 –

quantitativo de 50%

Senhora Ordenadora,

O Município de Anapu – PA, neste ato representado pelo Secre-

tário Municipal de Administração, Sr. JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN, vem respeito-

samente solicitar a adesão a 50% (cinquenta por cento) dos itens adjudicados à empresa

Mundial Com. de Peças e Serviços Ltda, conforme Pregão Eletrônico SRP nº 9.2024-00012,

Processo Administrativo nº 9202400012 e Ata de Registro de Preços nº 20240014/2024,

cujo objeto é:

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços

de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços mecânicos de

reparação de bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraça-

ria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecâni-

cos.

Segue a discriminação dos itens e valores proporcionais:

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – PA

AV. GETÚLIO VARGAS 098, CENTRO ANAPU-PA

O valor total solicitado para adesão é de R$ 582.137,50 (quinhen-

tos e oitenta e dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Solicitamos, ainda, que no caso de autorização para adesão,

este órgão nos encaminhe autorização e cópia integral, em formato digital, de toda a docu-

mentação referente ao processo licitatório, incluindo edital, termo de referência, propostas,

atas, julgamentos, publicações e demais peças que compõem o processo, a fim de subsidiar a

instrução do processo administrativo de contratação junto ao Município de Anapu/PA.

Reforçamos que o Município de Anapu/PA se compromete a

cumprir integralmente as condições previstas na referida ata e no edital que a originou.

Atenciosamente,

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

Secretário Municipal de Administração

Município de Anapu – PA

		2025-09-26T10:04:59-0300
	MUNICIPIO DE ANAPU:01613194000163